
DIREZIONE  POLITICHE  DELL'ISTRUZIONE  PER  LE  NUOVE  GENERAZIONI  E 
POLITICHE GIOVANILI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-146.0.0.-17

L'anno 2023 il giorno 31 del mese di Gennaio il sottoscritto Tinella Giacomo in qualità di 
Direttore di Direzione Politiche Dell'Istruzione Per Le Nuove Generazioni e Politiche 
Giovanili, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

APPROVAZIONE  ESITO  SELEZIONE  PER  LA  PARTECIPAZIONE  A  TIROCINIO 
EXTRACURRICOLARE  SUL  TEMA  “DIGITAL  E  SOCIAL  MEDIA:  INFORMARE  I 
GIOVANI”

Adottata il 31/01/2023
Esecutiva dal 31/01/2023

31/01/2023 TINELLA GIACOMO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE POLITICHE DELL'ISTRUZIONE PER LE NUOVE GENERAZIONI E POLITICHE 
GIOVANILI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-146.0.0.-17

APPROVAZIONE  ESITO  SELEZIONE  PER  LA  PARTECIPAZIONE  A  TIROCINIO 
EXTRACURRICOLARE  SUL  TEMA  “DIGITAL  E  SOCIAL  MEDIA:  INFORMARE  I 
GIOVANI”

IL DIRETTORE RESPONSABILE

SULLA BASE delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal D. Lgs. n. 267/2000, art. 107, e dall’art. 17,  
comma 1, lett b) del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 2022-146.0.0-196 del 22/11/2022 della Direzione Politi-
che Dell’Istruzione Per Le Nuove Generazioni e Politiche Giovanili avente ad oggetto l’approvazio-
ne dell’avviso pubblico per la partecipazione al tirocinio extracurricolare sul tema “Digital e Social 
Media: informare i giovani” con corresponsione di un rimborso forfettario mensile e conseguente 
impegno di spesa; 

PREMESSO CHE con Determinazione Dirigenziale n. 2023-146.0.0.-9 del 23/01/2023 della Dire-
zione Politiche Dell’Istruzione Per Le Nuove Generazioni e Politiche Giovanili è stata nominata la 
Commissione Esaminatrice, relativa al bando pubblico sopramenzionato; 

PRESO ATTO CHE alla data del 12/01/2023, indicata nell’avviso di selezione, sono pervenute alla 
Direzione Politiche Dell’Istruzione Per Le Nuove Generazioni e Politiche Giovanili n. dodici do-
mande di ammissione;

VERIFICATO CHE un candidato su dodici non risulta in possesso dei requisiti specifici previsti 
dall’avviso di selezione;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



COMUNICATO all’escluso la non ammissibilità per mancato possesso dei requisiti specifici previ-
sti dall’avviso di selezione;

CONSIDERATO CHE sono state ammesse al colloquio in data 24/01/2023 gli undici candidati in 
possesso dei requisiti previsti dall’avviso di selezione; 

Cognome Nome Data
1 CHICCOLI MARTINA 24/01/2023
2 DELLA RASA BEATRICE 24/01/2023
3 FERLITO ELISA 24/01/2023
4 FERRARI LUDOVICA 24/01/2023
5 CANDILORO SARA 24/01/2023
6 GARGIULO ALESSANDRO 24/01/2023
7 GIORGETTI FEDERICA 24/01/2023
8 MINNULIA DESIREE 24/01/2023
9 ROCCO ALBERTO 24/01/2023
10 TRAFELI CHIARA 24/01/2023
11 VALLE LETIZIA 24/01/2023

PRESO ATTO, altresì, che una candidata non si è presentata al colloquio; 

VALUTATA l’idoneità dei candidati ammessi a partecipare al Tirocinio Extracurricolare sul tema 
“Digital e Social Media: Informare i Giovani” secondo i criteri stabiliti dalla Commissione sopraci-
tata, risulta vincitore: 

1° - DELLA RASA BEATRICE – punteggio finale 100/100

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa che integralmente si richiamano: 

1. Di prendere atto degli esiti della procedura di selezione prevista per la partecipazione 
al Tirocinio Extracurricolare “Digital e Social Media: informare i giovani” come risulta dal 
verbale n. 43439 della Commissione esaminatrice del 24/01/2023 conservato agli atti d’uffi-
cio, da cui risulta vincitore: 

1° DELLA RASA BEATRICE – punteggio finale 100/100

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2. Di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa 
sulla tutela dei dati personali. 

IL DIRETTORE
Dott. Giacomo Tinella

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


